
 

 

          REPUBLIKA HRVATSKA 

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA     

        STOŽER CIVILNE ZAŠTITE 

 KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE 

 

KLASA: 810-03/20-01/61 

URBROJ: 2140/01-02-20-1 

Krapina, 24. listopada 2020. 

 
 

            Temeljem članka 9. Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za  imenovanje 

načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite („Narodne novine“, broj 

126/19. i 17/20.), točke IX. podtočke 3. Poslovnika o radu Stožera civilne zaštite Krapinsko-

zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/16.) dana 24. 

listopada 2020. godine, Stožer civilne zaštite Krapinsko-zagorske županije donio je  

 

ZAKLJUČAK 

 

         S obzirom na velik broj uzoraka za koje se čekaju rezultati i nemogućnost provođenja 

daljnjeg testiranja zbog nedostatka reagensa, kako u Hrvatskoj, tako i u Europi, Stožer civilne 

zaštite Krapinsko-zagorske županije apelira na sve građane da: 

1) Ako imaju simptome i testirani su ali nalaz još nije pristigao, ostanu kod kuće i izoliraju se 

od ostatka ukućana do prispjeća nalaza. Također je potrebno da obavijeste sve osobe s kojima 

su bili u kontaktu 48 sati prije pojave simptoma da ostanu kod kuće i ne idu na posao do 

prispjeća njihovih nalaza. 

2) Ako osobe imaju bilo koji simptom koji bi mogao upućivati na zarazu koronavirusom 

(tjelesna temperatura >37.2, šmrcanje, suhi kašalj, grlobolja, gubitak njuha i okusa, probavne 

smetnje, umor, glavobolja, itd...), da ostanu kod kuće, TELEFONOM se jave nadležnom 

liječniku te će biti testirasni kada će testiranje biti moguće. Također je potrebno da obavijeste 

sve osobe s kojima su bili u kontaktu 48 sati prije pojave simptoma da ostanu kod kuće i ne idu 

na posao do prispjeća njihovih nalaza.  

3) Osobe koje su zdrave i nemaju simptome bolesti, a kontakti su oboljelih i iz nekog razloga 

su se testirali, moraju ostati u karanteni do isteka propisane samoizolacije, bez obzira na nalaz 

testa. Ukoliko dobiju pozitivan test, neka odmah telefonom obavijeste sve osobe s kojima su 

bili u kontaktu 48 sati prije uzetog brisa, te neka upute svoje kontakte da ostanu u samoizolaciji 

i da se telefonom jave nadležnim liječnicima. 

4) Osobama koje se trebaju testirati radi ostvarenja zdravstvene zaštite (trebaju na pregled, 

operaciju ili slično) i nemaju simptoma koji upućuju na koronavirus, a zbog trenutne situacije 



se ne mogu testirati ili nisu još dobili nalaz testa, treba se omogućiti da ostvare zdravstvenu 

zaštitu bez obzira što nemaju test. Ako se primaju na hospitalizaciju, treba ih po primitku 

izolirati te one koji već ne čekaju nalaz i testirati – obje skupine trebaju ostati u izolaciji do 

prispijeća nalaza. Ako idu na neodgodivi zahvat koji ne zahtijeva hospitalizaciju, zdravstveno 

osoblje treba prema njima postupati kao da su zaraženi – korištenje osobne zaštitnu opreme, 

izolacija, deznifekcija….). 

5) Osobe koje su kontakti pozitivnih i nalaze se u samoizolaciji te razviju simptome bolesti, NE 

TREBAJU SE TESTIRATI. Neka se TELEFONOM  jave nadležnim liječnicima koji će ih 

upisati u sustav kao oboljele i javiti službenom prijavom epidemiološkoj službi. 

 

 

 

                                                                                    NAČELNIK STOŽERA 

                                                                                        Anđelko Ferek-Jambrek, dipl.ing., v.r. 

        

DOSTAVITI: 

 

1. Stožer civilne zaštite Republike Hrvatske 

stozercz@mup.hr  

2. Jedinice lokalne samouprave  

na području Krapinsko-zagorske županije 

3. stožeri civilne zaštite jedinica  

jedinica lokalne samouprave  

na području Krapinsko-zagorske županije 

4. Služba civilne zaštite Krapina,  

Županijski centar 112 Krapina 

krapina112@civilna-zastita.hr   

5. Pismohrana 

 

mailto:stozercz@mup.hr
mailto:krapina112@civilna-zastita.hr

